ARG. Exponit, eximia cum Catonis laude, quantam voluptatem cepit ex eius sententia, & ex gratulatione litterarum: petitque, ut sibi in adipiscendo triumpho adiutor sit, aut saltem, si adipiscatur, gaudeat.

Cicero s. D. Catoni. 6

LAETVS sum laudari me, inquit Hec̄tor, opinor apud Naevium, abs te pater laudato uiro. ea est enim profecto iucunda laus, quae ab ijs proficiscitur, qui ipsi in laude uixerunt. ego uero, uel gratulatione litterarum tuarum, uel testimonijs sententiae dictae, nihil est, quod me non affecutum putem. idq. mihi tum amplissimum, tum gratissimum est, te libenter amicitiae dedisse, quod liquido ueritati daves. & si non modo unus, uerum etiam multi Catones essent in ciuitate nostra, in qua unum exstisse mirabile est: quem ego currum, aut quam lauream cum tua laudatione conferrem? nam ad meum sensum, & ad illud sincerum, ac subtile iudicium nihil potest esse laudabilius, quam ea tua oratio, quae est ad me perscripta a meis necessarijs. sed causam meae uoluntatis (non enim dicam, cupiditatis) exposui tibi superioribus litteris. quae etiam si parum iusta tibi uisa est, hanc tamen habet rationem, ut non nimis concupiscendus honos, sed tamen, si deseratur a senatu, minime aspernandus esse uideatur. spero autem illum ordinem, pro meis ob remp. susceptis laboribus, me non indignum honore, uisitato praesertim, existimaturum. quod si ita erit;

opinor, aut ne uideatur, homo consularis, & paene sexagenarius, poetas lectitare.

plures erant Catones, sed unus uere Cato, nominatur enim C. Cato ep. 2. 4. 5, 6. lib. 1.

quia supplicatione non decreuit.

triumpho.

erit ; tantum ex te peto , quod amicissime scribis ;
ut cum tuo iudicio , quod amplissimum esse arbi-
traris , mihi tribueris ; si id , quod maluero , ac-
ciderit , gaudeas . sic enim fecisse te , & sensisse ,
& scripsisse uideo : resq. ipsa declarat , tibi il-
lum honorem nostrum supplicationis fuisse iu-
cundum , quod scribendo affuisti . haec enim s. c.
non ignoro ab amicissimis eius , cuius de honore
agitur , scribi solere . Ego , ut spero , te prope-
diem uidebo , atque utinam rep. meliore , quam
timeo . Vale .

ad Att. ep. 3.
lib. 7.

iam emergebat
inter Caesarē,
& Pompeium
discordia.

A R G. Gratulatur Marcello de fratre patruele consule
designato : petitq. ab eo , ut sibi quamprimum , annuo in-
perio finito , successor mittatur.

Cic. procos. s. D. M. Marcello cos. 7

ep. 4, lib. 8.

ultimas nō or-
bis terrae, sed
imperii Roma-
ni.

eius gratia cō-
sulem factū C.
Marcellum, li-
gnificat :

idem in lib. de
claris orat:

T E & pietatis in tuos , & animi in rep.
& clarissimi atque optimi consulatus, C. Marcel-
lo cōsule facto, fructum cepisse, uehementer gau-
deo . non dubito , quid praesentes sentiant . nos
quidem longinqui, et a te ipso missi in ultimas gen-
tes, ad caelum mehercule te tollimus uerissimis, ac
iustissimis laudibus . nam cum te a pueritia tua uni-
ce dilexerim ; tuq. me in omni genere semper am-
plissimum esse & uolueris , & iudicaris : tamen,
hoc uel tūo facto, uel populi R. de te iudicio, multo
acrius , uehementiusq. diligo ; maximaq. laetitia
afficior , cum ab hominibus prudentissimis , ui-
risq. optimis , omnibus dictis , factis , studiis , in-
stitutis uel me tui similem esse audio , uel te mei
unum uero si addis ad praeclarissimas res consula-
tus

tustui, ut, aut mihi succedat quamprimum aliquis, aut ne quid accedat temporis ad id, quod tui mihi & s. c. & lege finisti: omnia me per te consecutum putabo. Cura ut ualeas, & me absentem diligas, atque defendas. Quae mihi de Parthis nunciata sunt; quia non putabam a me etiam nunc scribenda esse publice, propterea ne pro familiaritate quidem nostra uolui ad te scribere; ne, cum ad consulem scripsissem, publice uiderer scripsisse. Vale.

ARG. C. Marcello de consulatu gratulatur: suamq. illi dignitatem commendat.

Cicero procons. s. d. C. Marcello

cos. des.

MAXIMA sum laetitia affectus, cum audiui te consulem factum esse: eumq. honorem tibi deos fortunare uolo, atque a te pro tua, parentisq. tui dignitate administrari. nam cum te semper dilexi, amauique, quod mei amantissimum cognoui in omni uarietate rerum mearum: tum patris tui pluribus beneficijs, uel defensus tribus temporibus, uel ornatus secundis, necesse est, ut et sim totus uester, & esse debeam: cum praesertim matris tuae, grauissimae, atque optimaem feminae, maiora erga salutem, dignitatemq. meam studia, quam erant a muliere postulanda, perspexerim. quapropter a te peto maiorem in modum, ut me absentem diligas, atque defendas. Vale.

ARG.

Marcello enim
& Sulpicio
cos. iuit in pro
uinciam.

nondum enim
fatis cert.

hic est, qui ex
8 octauia, Augu
sti sorore, Mar
cellum genuit
de quo Virg.
lib. 6.

in honoribus,
& laboribus,
dixit ep. 4. lib.
13. & ep. 29.
eiusdem libri,
& hic in ea,
quae sequitur,
proxima.

ARG. Graculatur C. Marcello de filio consule facto. erat autem collega Ciceronis in auguratu: ac libros quoque de iure augurali composuit. lib. 2. de Diuin. & Carisus.

Cicero procos. s. d. C. Marcello
collegae.

MARCELLVM tuum consulem factum, teq. ea laetitia affectum esse, quam maxime optasti, mirum in modum gaudeo, idq. cum ipsius caussa, tum quod te omnibus secundissimis rebus dignissimum iudico: cuius erga me singularem beneuolentiam uel in labore, uel in honore perspexi: totam denique domum uestram uel salutis, uel dignitatis meae studiosissimam, cupidissimamq. cognoui. Quare gratum mihi feceris, si uxori tuae Iuniae, grauiSSimae, atque optimae feminae, meis uerbis eris gratulatus. A te id, quod consuesti, peto, me absentem diligas, atque defendas. Vale.